全国供销合作职业教育教学指导委员会

关于组织开展首届全国教材建设奖全国优秀教材

（职业教育与继续教育类）申报遴选工作的通知

有关职业院校：

为落实《国家教材委员会关于开展全国首届教材建设奖

评选工作的通知》（国教材【2020】4）精神，全国供销合

作职业教育教学指导委员会（以下简称供销行指委）拟组织

开展首届全国教材建设奖全国优秀教材（职业教育与继续教

育类）申报遴选工作，现就有关事项通知如下:

一、推荐名额

供销系统职业院校可选择通过本省教育厅申报，或选择

通过供销行指委申报（二选一）。国家教材委员会分配全国

供销合作系统申报额度为推荐 2本（套）教材参加评选。有

意通过供销行指委推荐申报的供销系统职业院校每校限额

推荐 1本（套）教材参加供销系统初评遴选。

二、评选原则和工作要求

全国供销合作职业教育教学指导委员会
供销行指字〔2020〕10 号

严格按照《国家教材委员会关于开展全国首届教材建设

奖评选工作的通知》执行。

三、组织领导

供销行指委成立全国教材建设初评遴选小组，组织进行

申报遴选。遴选的统筹组织协调工作由供销行指委秘书处具

体负责。

四、工作安排

（一）首届全国教材建设奖全国优秀教材（职业教育与

继续教育类）教材遴选范围、参评条件详见《国家教材委员

会关于开展全国首届教材建设奖评选工作的通知》（原文件

附件 2），申报方式详见本通知附件 3。

（二）请拟通过供销行指委申报的单位于 2020年 11月

25日前完成网上申报。全国教材建设奖申报推荐平台网址：

https://data.ncct.edu.cn/jiaocai，省级管理员为所有申报单位创

建申报账号（账号是分给教材所在单位，单位再为具体教材

申报人建立账号）。

（三）关于材料要求（同时参考本通知附件 1的填表说

明）

1.推荐单位应报送所有推荐教材的纸质材料，包括《首

届全国教材建设奖全国优秀教材（职业教育与继续教育类）

申报推荐评审表》（本通知附件 2）、教材应用和效果证明

材料、实际编写和审核人员所在单位一级党组织证明材料以

https://data.ncct.edu.cn/jiaocai，省级管理员为所有申报单位创建申报账号（账号是分给教材所在单位，单位再为具体教材申报人建立账号）。
https://data.ncct.edu.cn/jiaocai，省级管理员为所有申报单位创建申报账号（账号是分给教材所在单位，单位再为具体教材申报人建立账号）。
https://data.ncct.edu.cn/jiaocai，省级管理员为所有申报单位创建申报账号（账号是分给教材所在单位，单位再为具体教材申报人建立账号）。

及其他材料（各一式两份）。教材参加过其他评比、评奖活

动的，可一并提交鉴定、验收等相关材料。推荐材料应完整、

真实、规范。纸质材料应与网上申报内容一致。

2.推荐单位应报送拟推荐教材（一式两本或两套），数

字教材以光盘或 U 盘等形式报送（一式两份）。

3.各申报单位可建立包含全部推荐教材资料的展示网

页，在网评系统中填写链接网址，确保网页开通可正常访问。

4.各申报单位填写《首届全国教材建设奖全国优秀教材

（职业教育与继续教育类）推荐教材汇总表》（本通知附件

4），电子版发送至联系人供销行指委秘书处邬劲青邮箱

2438409410@qq.com，纸质版连同要求报送的其他材料于 11

月 25日前（以邮戳为准）一并寄（送）至供销行指委秘书

处——江西旅游商贸职业学院职业教育研究所（江西省南昌

市经济技术开发区丁香路 1号，邮编 330100）。

全国供销合作职业教育教学指导委员会

2020 年 11 月 11 日

全国供销合作职业教育教学指导委员会秘书处2020年11月11日印发